КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
Администрация Белевского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
1 5 . 0 4 . 2 0 2 2 1 1 3 6 - п

Об утверждении Порядка согласования эскиза места размещения
информационных конструкций на зданиях, многоквартирных домах,
строениях, сооружениях, нестационарных торговых объектах на территории
Беловского городского округа Кемеровской области —  Кузбасса

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Решением Совета народных депутатов Беловского городского
округа от 31.08.2017 № 57/321-н «Об утверждении Правил благоустройства,
озеленения, обеспечения чистоты и порядка на территории Беловского
городского округа, на основании У става муниципального образования
«Беловский городской округ Кемеровской области —  Кузбасса»:

1. Утвердить прилагаемый Порядок согласования эскиза места
размещ ения информационных конструкций на зданиях, многоквартирных
домах, строениях, сооружениях, нестационарных торговых объектах на
территории Беловского городского округа Кемеровской области —  Кузбасса.

2. Управлению по работе со СМ И Администрации Беловского
городского округа (Е.В. Косвинцева) опубликовать настоящее постановление в
средствах массовой информации.

3. Отделу информационных технологий Администрации Беловского
городского округа (С.А. Александрова) разместить настоящее постановление
на официальном сайте Администрации Беловского городского округа в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Признать утратившим силу постановление Администрации Беловского
городского округа от 05.02.2020 №  332-п «Об утверждении Порядка
согласования внешнего вида фасадов зданий, сооружений, нестационарных
торговых объектов. Правил размеш ения дополнительных элементов и

оборудования на зданиях, многоквартирных домах, строениях, сооружениях,
нестационарных торговых объектах и П равил оформления внеш него вида
фасадов зданий, сооружений, нестационарных торговых объектов на
территории Беловского городского округа Кемеровской области —  Кузбасса».

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящ его постановления возложить на
городского округа по строительству

И.А. К орш и кову^^^асть^^

г  лава Беловск
городского окр; А.В. Курносов

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

Беловского городского округа
от 15.04.2022 № Ц36-п

ПОРЯДОК СОГЛАСОВАНИЯ ЭСКИЗА МЕСТА РАЗМЕЩЕНИЯ
ИНФОРМАЦИОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ НА ЗДАНИЯХ,

МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ, СТРОЕНИЯХ, СООРУЖЕНИЯХ,
НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТАХ НА ТЕРРИТОРИИ

БЕЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
КУЗБАССА

1. Общие положения

1.1. Порядок согласования эскиза места размещения информационных
конструкций на зданиях, многоквартирных домах, строениях, сооружениях,
нестационарных торговых объектах на территории Беловского городского округа
Кемеровской области — Кузбасса определяет процедуру согласованрт эскиза места
размещения информационных конструкций на зданиях, многоквартирных домах,
строениях, сооружениях, нестационарных торговых объектах на территории
Беловского городского округа Кемеровской области —  Кузбасса.

1.2. Настоящий Порядок не распространяется на рекламные конструкции,
дорожные знаки, указатели, содержащие информацию ориентирования в городской
среде, информационные надписи и обозначения на объектах кулътурного наследия,
конструкции, содержащие информацию о проведении строителъных, дорожных,
аварийных работ, размещаемые в целях безопасности и информирований населения о
проведении соответствующих работ, требования к которым установлены
законодателъством.

1.3. Согласование эскиза места размещения информационных конструкций на
зданиях, многоквартирных домах, строениях, сооружениях, нестационарных
торговых объектах на территории Беловского городского округа Кемеровской
области —  Кузбасса осуществляет Управление архитектуры и градостроителъства
Администрации Беловского городского округа (далее -  УАиГ).

1.4. Размещение информационных конструкций на зданийх, многоквартирных
домах, строениях, сооружениях, нестационарных торговых объектах на территории
Беловского городского округа Кемеровской области — Кузбасса допускается к
размещению после обязателъного согласования с УАиГ в установленном порядке до
начала производства работ по форме согласно приложению № 2 к настоящему
Порядку. Для зданий, строений, сооружений, являющихся объектами культурного
наследия, или расположенных в границах зоны охраны объектов культурного
наследия, границах архитектурных ансамблей и охраняемых ландщафтов
согласование осуществляется с собственниками помещений в объекте, с УАиГ и с
Управлением культуры Администрации Беловского городского округа (далее -
Управление культуры).

1.5. Несоответствие планируемой к размещению информационной конструкции
требованиям Правил благоустройства, озеленения, обеспечения чистоты и порядка на

территории Белевского городского округа является причиной отказа в согласовании
эскиза места размещения.

1.6. Собственник или владелец информационных конструкций, размещенных на
зданиях, многоквартирных домах, строенрых, сооружениях, нестационарных
торговых объектах на территории Беловского городского округа Кемеровской
области — Кузбасса должен содержать свое имущество в рабочем состоянии, чистым,
в целостной форме.

2. Согласование эскиза места размещения эскиза информационной
конструкции

2.1. Для согласования эскиза места размещения информационной конструкции
на фасадах зданий, многоквартирных домах, строений, сооружений, нестационарных
торговых объектах заявитель представляет (направляет) в УАиГ следующие
документы:

а) заявление по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку
К заявлению прилагается письменное согласие получателя услуги по форме

согласно приложению № 4 к настоящему Порядку на обработку персональных
данных лица в целях зацроса недостающих документов (сведений из документов), в
соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных
данных»;

б) документ, удостоверяющий полномочры представителя физического или
юридического лица, если с заявлением обращаетея предетавитель заявителя;

в) эскиз места размещения информационной конструкции в 2 экз. в цветном
исполнении по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку,
включающий в себя:

- титульный лист;
- ситуационный план с указанием части фасада, на котором планируется к

размещению информационная конструкция;
- материалы фотофиксации в виде развертки существующего общего вида

здания, многоквартирного дома, строения, сооружения, нестационарного торгового
объекта до проведения работ по размещению информационной конструкции, а также
фрагмента фасада в месте предполагаемого размещения информационной
конструкции;

эскиз и конструктивное рещение информационной конструкции,
геометрические размеры (габариты), используемые материалы (с обозначением
цветов по RAL/Oracal/Tikkurila Facade), способ освещения, узлы крепления
информационной конструкции к фасаду, геометрические размеры (габариты) фриза;

- фрагменты фасада с предлагаемым размещением информационной
конструкции в дневное и ночное время суток;

- прочие условия;
г) согласие собственника (собственников) здания, нежилого помещения в

многоквартирном доме, строения, еооружения, нестационарного торгового объекта.
2.2. В принятии документов, необходимых в соответствии с пунктом 2.1

настоящего Порядка, отказывается при наличии одного из следующих оенований:
а) в заявлении не указаны фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина

либо наименование юридичеекого лица, адрес, необходимые для направления ответа;
б) текст в заявлении не поддается прочтению;

в) в представленных документах имеются исправления, помарки, подчистки и
иные неоговоренные исправления, имеются серьезные повреждения, наличие
которых не позволяет однозначно истолковать их содержание;

г) отсутствие надлежаще оформленной доверенности;
д) заявление исполнено карандашом;
е) представлен неполный пакет документов, указанных в пункте 2.1 настоящего

Порядка;
ж) срок действия представленного документа истек.
2.3. УАиГ рассматривает представленные документы и материалы,

предусмотренные пунктом 2.1 настоящего Порядка, в течение 30 календарных дней
со дня их регистрации.

2.4. В случае наличия оснований для отказа в согласовании размещения
информационной конструкции, УАиГ в течение 30 календарных дней со дня
регистрации документов, указанных в пункте 2.1 настоящего Порядка, направляет
(выдает) заявителю письменное уведомление об отказе в согласовании размещения
информационной конструкции с указанием оснований отказа.

2.5. В согласовании размещения информационной конструкции отказывается
при наличии одного из следующих оснований:

а) нарушение требований, установленных Правилами благоустройства,
озеленения, обеспечения чистоты и порядка на территории Ведовского городского
округа;

б) нарушение ГОСТов, технических регламентов, требований, установленных
законодательством Российской Федерации в области обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия человека, пожарной безопасности и другими
федеральными законами, строительных норм и правил, сводов правил;

в) несоответствие согласованному в УАиГ архитектурному решению фасадов
зданий, многоквартирных домов, строений, сооружений, нестационарных торговых
объектов;

г) отсутствие у заявителя прав на здание, строение, сооружение,
нестационарный торговый объект, их частей или отсутствие согласия собственника
(собственников).

2.6. При положительном решении УАиГ направляет (выдает) заявителю
решение о согласовании эскиза места размещении информационной конструкции по
форме, установленной приложением № 3 к настоящему Порядку.

2.7. Первый экземпляр решения о согласовании эскиза места размещения
информационной конструкции выдается заявителю, второй экземпляр хранится в
УАиГ в течение 5 лет.

2.8. Срок действия рещения о согласовании эскиза места размещения
информационной конструкции — 1 год.

2.9. Для прохождения процедуры продления срока действия решения о
согласовании заявителю необходимо представить в УАиГ за 15 календарных дней до
истечения срока действия данного решения решение о согласовании эскиза места
размещения информационной конструкции, согласованный с УАиГ эскиз места
размещения информационной конструкции, фото информационной конструкции на
момент продления. В течение 15 календарных дней с момента представления
заявителем указанных документов УАиГ согласовывает продление эскиза места
размещения информационной конструкции путем внесения соответствующей записи
в решение о согласовании эскиза места размещения информационной конструкции.

Заявителю может быть отказано в согласовании по основаниям,
предусмотренным пунктом 2.5 настоящего Порядка.

В случае обращения заявителя по истечение срока действия решения данное
решение считается аннулированным.

Приложение № 1
к Порядку согласования эскиза места размещении

информационных конструкций на зданиях,
многоквартирных домах, строениях, сооружениях,
нестационарных торговых объектах на территории

Беловского городского округа
Кемеровской области —  Кузбасса

Управление архитектуры и
градостроительства Администрации

Беловского городского округа

от

(наименование организации,
юридический адрес, реквизиты (ИНН,

ОГРН) - для юридических лиц;
Ф.И.О., данные документа,

удостоверяющего личность, место
жительства - для физических лиц,
телефон, факс, адрес электронной

почты, указываются по желанию заявителя)

Заявление
о согласовании эскиза места размещения информационной конструкции

Прошу согласовать эскиз места размещения информационной конструкции на
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________ 5

(здание, многоквартирный дом, строение, сооружение, нестационарный торговый объект)

расположенном по адресу: Кемеровская область —  Кузбасс,___________________

К заявленрпо прилагаются:
1. ______________________________________________________________________________

2. __________________________________________________________________________________
3 .  _________________________________________________________________________
4 .  _________________________________________________________________________
5 . _________________________________________________________________________

Д ата______________________________________________________________
(подпись заявителя) (расшифровка подписи)

Дата регистрации заявления «___»_____ 20 г.

Ф.И.О. подпись должностного лица, принявшего заявление

Приложение № 2
к Порядку согласования эскиза места размещения

информационных конструкций на зданиях,
многоквартирных домах, строениях, сооружениях,
нестационарных торговых объектах на территории

Беловского городского округа
Кемеровской области —  Кузбасса

ЭСКИЗ
места размещения информационной конструкции

Вид информационной конструкции: фасадные информационные конструкции,
консольные информационные конструкции, витражные информационные
конструкции, вывески (нужное подчеркнуть)

Изображение фрагмента фасада с размещением
информац11Шшой конструкции

Адрес объекта:

Изготовитель:

Заявитель

(наименование организации, юридический адрес, реквизиты ИНН, ОГРН - для юридических
лиц; Ф.И.О., данные документа, удостоверяющего личность, место жительства - для
физических лиц)

СОГЛАСОВАНО:

Собственник имущества
(подпись)

(за исключением многоквартирных домов)

(расшифровка подписи)

« » 20

Начальник УАиГ
(подпись)

м.п.
(расшифровка подписи)

« » 20 Г.

Ситуационный план с указанием части фасада, на котором планируется к
размещению информационная конструкция

10

Материалы фотофиксации в виде развертки существующего общего вида
здания, многоквартирного дома, строения, сооружения, нестационарного
торгового объекта до проведения работ по размещению дополнительного

элемента/оборудования, а также фрагмента фасада в месте предполагаемого
размещения информационной конструкции

11

Эскиз и конструктивное решение информационной конструкции,
геометрические размеры (габариты), используемые материалы (с обозначением

цветов по RAL/Oracal/Tikkurila Facade), способ освещения, узлы крепления
информационной конструкции к фасаду, геометрические размеры (габариты)

фриза

12

Фрагменты фасада с предлагаемым размещением информационной
конструкции в дневное и ночное время суток

Прочие условия.

Выполнить работы по размещению информационной конструкции в
соответствии с согласованным документом, сохранять «Эскиз места размещения
информационной конструкции» как документ, подтверждающий законность
произведенных работ по изменению фасадов. Наличие данного документа является
необходимым требованием для выполнения работ по размещению информационной
конструкции. Содержать информационною конструкцию в надлежащем состоянии, а
также обеспечивать своевременную чистку и поддерживающий ремонт. В случае
прекращения деятельности по данному адресу, выполнить работы по демонтажу
информационной конструкции с последующим приведением фасада в надлежащий
вид.

13

Собственник информационной конструкции несет административную
ответственность за нарущение согласованного документа и требований Правил
размещения информационной конструкции на зданиях, многоквартирных домах,
строениях, сооружениях, нестационарных торговых объектах на территории
Беловского городского округа Кемеровской области — Кузбасса в соответствии с
Законом Кемеровской области от 16.06.2006 № 89-03 «Об административных
правонарущениях в Кемеровской области».

С правами и обязанностями ознакомлен:

(подпись) (расшифровка подписи) (дата)

14

Приложение № 3
к Порядку согласования эскиза места размещения

информационных конструкций на зданиях,
многоквартирных домах, строениях, сооружениях,
нестационарных торговых объектах на территории

Беловского городского округа
Кемеровской области —  Кузбасса

Администрация Беловского городского округа
Управление архитектуры и градостроительства

К ому_______________________
(фамилия, имя, отчество - для граждан,

полное наименование организации -

для юридических лиц,

его почтовый индекс и адрес)

Решение о согласовании эскиза места размещенрхя
информационной конструкции

Управление архитектуры и градостроительства Администрации Беловского
городского округа согласовывает эскиз места размещения

(вид информационной конструкции)
на

(здание, многоквартирный дом, строение, сооружение, нестационарный торговый объект)

расположенном по адресу: Кемеровская область —  Кузбасс,____________________

на основании эскиза

Выдано на срок: 1 год до «_ » 20 г.
Пролонгация до: « » 20 г.

до: « » 20 г.
до: « » 20 г.

Установка и содержание информационной конструкции
осуществляться в строгом соответствии с согласованным эскизом.

должны

Начальник УАиГ
(подпись)

М.П.
(расшифровка подписи)

« »

Приложение № 4
к Порядку согласования эскиза места размещения

информационных конструкций на зданиях,
многоквартирных домах, строениях, сооружениях,
нестационарных торговых объектах на территории

Беловского городского округа
Кемеровской области —  Кузбасса

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

Я ________________________________________________________ ,
(фамилия, имя, отчество субъекта персональных данных)

в соответствии с п, 4 ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О
персональных данных", зарегистрирован___по адресу;___________________________
_______________________________________________________________ _______________ ___________________________________________________________________5

документ, удостоверяющий личность:___________________________________________

15

(наименование документа, №, сведения о дате выдачи документа и вьщавшем его органе)

(Вариант: _____________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество представителя субъекта персональных данных)

зарегистрирован___по адресу:__________________________________________________
документ, удостоверяющий личность:_________________________________________
(наименование документа, №, сведения о дате выдачи документа и вьщавшем его органе)

Доверенность от "__" г. № (или реквизиты иного документа.
подтверждающего полномочия представителя)
в целях____________________________________

(указать цель обработки данных)
даю согласие
(указать наименование или Ф.И.О. оператора, получающего согласие субъекта персональных

данных)
находящемуся по адресу:______________________________________________________,
(Вариант:_____________________________________________________________________,
(указать наименование или Ф.И.О. лица, осуществляющего обработку персональных данных

по поручению оператора, если обработка будет поручена такому лицу)
находящемуся по адресу:_____________________________________________________ ,)
на обработку моих персональных данных, а именно:_____________________________ ,
(указать перечень персональных данных, на обработку которьк дается согласие субъекта

персональных данных)
то есть на соверщение действий, предусмотренных п.З ст. 3 Федерального

закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных".
Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в

письменной форме.
п П р

Субъект персональных данных:
/

(подпись) (Ф.И.О.)